
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 12 87 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quint a-feira, 26 de Jul ho de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
RESOLUÇÃO CMAS/NSB N°04/2018. 

 
 SÚMULA: Dispõe sobre Plano de Ação do SIFF (Sistema Fundo a Fundo), PPAS I (Piso Paranaense de Assistência Social).  
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, 
Considerando a deliberação da 9° reunião extraordinária realizada no dia 24 de Julho de 2018. 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º-  Aprovar o Plano de Ação do PPAS I ( Piso Paranaense de Assistência Social), através do Sistema Fundo a Fundo. 

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 24 de Julho de 2018. 
 

Sonia Regina dos Santos 
Presidente/CMAS. 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 05/2018. 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a Prestação de Contas PAIF/ FEAS Estadual  
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, 
Considerando a deliberação da 9° reunião extraordinária realizada no dia 24 de Julho de 2018. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º-  O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais, aprovar a Prestação de Contas do repasse de recursos Fundo a 
Fundo Serviço de proteção Integral a Família- PAIF/FEAS, no período do 1º e 2º semestre do ano de 2017. 

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 24 de Julho de 2018. 
 

Sonia Regina dos Santos 
Presidente/CMAS. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 185/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 400,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 DIÁRIA COM PERNOITE, NO VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) E R$ 50,00 (CINQUENTA 

REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A CIDADE DE 
CURITIBA-PR, NO DIA 23 DE JULHO E RETORNO NO DIA 24 DE JULHO DE 2018, ONDE ESTARÁ TRATANDO DE ASSUNTOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO A COHAPAR - COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ. 

Data do Pagamento: 26/07/2018 
Nº do Pagamento: 4977/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

  



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1287/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 186/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JUNIOR, QUE LEVARÁ 02 (DOIS) 

PACIENTES DO MUNICÍPIO, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTA E CIRURGIA ESPECIALIZADAS, NO DIA 23 DE JULHO DE 
2018, NO HOSPITAL DO TRABALHADOR E AMBULATÓRIO DA SANTA CASA DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 26/07/2018 
Nº do Pagamento: 4978/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 187/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CÍCERO MIGUEL DE LIRA, QUE BUSCARÁ O PACIENTE SÉRGIO SILVESTRE 

GOBBO, QUE ENCONTRA-SE DE ALTA PÓS-CIRURGICA, NO DIA 20 DE JUNHO DE 2018, NO HOSPITAL SANTA MADALENA 
SOFIA, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 26/07/2018 
Nº do Pagamento: 4979/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 188/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 740,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

Data do Pagamento: 26/07/2018 
Nº do Pagamento: 4980/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


